Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302022100700113

113

Nº 192, sexta-feira, 7 de outubro de 2022ISSN 1677-7069Seção 3

CAMPUS DE BELÉM
EDITAL Nº 24 - CAMPUS BELÉM/IFPA, DE 6 DE OUTUBRO DE 2022

O Diretor Geral do Campus Belém do Instituto Federal de Educação, Ciência e
Tecnologia do Pará, no uso de suas atribuições legais, estatutárias e regimentais, vem, nos
termos determinados pelo art. 179, III, do Regimento Interno do Tribunal de Contas da
União e com base no art. 163, Lei nº 8.112/90, tendo em vista estar o interessado em lugar
incerto e não sabido, NOTIFICAR o senhor CARLOS MARIANI DUARTE LAMEIRA, CPF nº
***.879.232-**, para interpor, se assim quiser, recurso em face à decisão no procedimento
de reposição ao erário instaurado nos autos do processo administrativo nº
23051.015732/2022-49, nos termos do art. 7º da Orientação Normativa nº 05, de 21 de
fevereiro de 2013, no prazo máximo de 10 (dez) dias.

FAZ SABER, também, que fica, pelo presente EDITAL, NOTIFICADO o interessado
para que providencie a manifestação. E, para que não alegue ignorância, foi expedido o
presente Edital.

RAIMUNDO OTONI MELO FIGUEIREDO

CAMPUS MARABÁ INDUSTRIAL
AVISO DE ALTERAÇÃO

PREGÃO Nº 9/2022

Comunicamos que o edital da licitação supracitada, publicada no D.O.U de
21/09/2022 foi alterado. Objeto: Pregão Eletrônico - Prestação de serviços continuados de
limpeza, conservação e higienização. Total de Itens Licitados: 00002 Novo Ed i t a l :
07/10/2022 das 08h00 às 12h00 e de14h00 às 17h59. Endereço: Rua Folha 22 Quadra
Especial Lote Especial Ii MARABA - PA. Entrega das Propostas: a partir de 07/10/2022 às
08h00 no site www.comprasnet.gov.br. Abertura das Propostas: 27/10/2022, às 09h00 no
site www.comprasnet.gov.br.

HELENA MARIA LOPES DOS SANTOS
Setor de Compras

(SIDEC - 06/10/2022) 158512-26416-2022NE111111

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA
DA PARAÍBA

EXTRATO DE CONTRATO

ESPÉCIE: Contrato nº 127/2022; CONTRATANTE: Instituto Federal de Educação, Ciência e
Tecnologia da Paraíba; CONTRATADO(A): MILSON DOS SANTOS BARBOSA; OBJETO:
prestação de serviços didático-pedagógicos no Campus Cajazeiras; REMUNER AÇ ÃO :
equivalente a Classe D I, Nível 1, com Doutor; VIGÊNCIA: pelo prazo de 12 (doze) meses,
a contar da data de assinatura. DATA E ASSINATURAS: 06/10/2022, CICERO NICACIO DO
NASCIMENTO LOPES, pela Contratante, e MILSON DOS SANTOS BARBOSA, Contratado(a).

EXTRATO DE CONTRATO

ESPÉCIE: Contrato nº 128/2022; CONTRATANTE: Instituto Federal de Educação, Ciência e
Tecnologia da Paraíba; CONTRATADO(A): REBECA RESENDE DE FRANÇA RODRIGUES;
OBJETO: prestação de serviços didático-pedagógicos no Campus Cabedelo Centro;
REMUNERAÇÃO: equivalente a Classe D I, Nível 1, com Mestre; VIGÊNCIA: pelo prazo de 12
(doze) meses, a contar da data de assinatura. DATA E ASSINATURAS: 06/10/2022, CICERO
NICACIO DO NASCIMENTO LOPES, pela Contratante, e REBECA RESENDE DE FRANÇA
RODRIGUES, Contratado(a).

EXTRATO DE CONTRATO

ESPÉCIE: Contrato nº 126/2022; CONTRATANTE: Instituto Federal de Educação, Ciência e
Tecnologia da Paraíba; CONTRATADO(A): JANYELITON ALENCAR DE OLIVEIRA: prestação de
serviços didático-pedagógicos no Campus Sousa; REMUNERAÇÃO: equivalente a Classe D I,
Nível 1, com Mestrado; VIGÊNCIA: pelo prazo de 12 (doze) meses, a contar da data de
assinatura. DATA E ASSINATURAS: 05/10/2022, CICERO NICACIO DO NASCIMENTO LO P ES ,
pela Contratante, e JANYELITON ALENCAR DE OLIVEIRA, Contratado(a).

CAMPUS CABEDELO
EXTRATO DE TERMO ADITIVO Nº 3/2022 - UASG 158474

Número do Contrato: 2/2020.
Nº Processo: 23170.002234/2020-97.
Pregão. Nº 4/2020. Contratante: IFPB - CAMPUS CABEDELO. Contratado: 02.914.690/0001-
10 - COPY LINE COMERCIO E SERVICOS LTDA. Objeto: Renovação da vigência do contrato
por mais 12 (doze) meses, permanecendo inalteradas as demais cláusulas contratuais..
Vigência: 16/11/2022 a 16/11/2023. Valor Total Atualizado do Contrato: R$ 85.320,00. Data
de Assinatura: 05/10/2022.

(COMPRASNET 4.0 - 05/10/2022).

CAMPUS MONTEIRO
EXTRATO DE TERMO ADITIVO Nº 3/2022 - UASG 158472

Número do Contrato: 7/2019.
Nº Processo: 23171.002595/2019-90.
Pregão. Nº 1/2019. Contratante: IFPB - CAMPUS MONTEIRO. Contratado: 23.361.387/0001-
07 - BRASITUR EVENTOS E TURISMO LTDA. Objeto: Contratação de empresa especializada
na prestação de serviços de planejamento, organização, realização e acompanhamento dos
eventos do ifpb,, para atender ao campus monteiro do ifpb.. Vigência: 19/09/2022 a
19/09/2023. Valor Total Atualizado do Contrato: R$ 59.350,00. Data de Assinatura:
13/09/2022.

(COMPRASNET 4.0 - 13/09/2022).

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA
DO PARANÁ

RESULTADO DE JULGAMENTO
PREGÃO Nº 26/2022

Pregão nº 26/2022. Processo 23411.007492/2021-61. Validade 12 (doze)
meses. Período de 30/09/2022 a 30/09/2022. Objeto: REPUBLICAÇÃO para formação de
Ata de Registro de Preço para aquisição de ITENS DE CONSUMO DE INFRAESTRUTURA,
que atenderão às necessidades dos campi do IFPR e demais participantes, sendo este
o Órgão Gerenciador que informa o vencedor do certame em epígrafe. MADSUL
COMERCIO & TRANSPORTES LTDA - 07.605.761/0001-16: Item 167. DIOGO IANZER
VIEDO & CIA LTDA - 10.980.376/0001-63: Item 93. MJ COMERCIO DE BAZAR EIRELI -
26.727.137/0001-36: Itens 201,204 e 205. DISTRIBUIDORA DE LUBRIFICANTES PETRO
OESTE LTDA - 30.572.270/0001-38: Item 109. LUMEN SUPRIMENTAL EIRELI -
34.777.255/0001-87: Itens 96 e 183. GGV COMERCIAL EIRELI - 35.236.131/0001-57:
Item 154. J.LAVANDOSKI FERRAGENS - 36.673.446/0001-24: Itens
209,210,211,212,213,269 e 270. CJC COMERCIO VAREJISTA E ATACADISTA DE
FERRAMENTAS LTDA - 40.044.357/0001-96: Itens
26,29,37,40,90,112,132,143,149,150,151,152,153,161,162,170 e 192. BRUNA CAROLINA
DA FONSECA 03305930055 - 40.257.044/0001-16: Item 195. MP COMERCIO DE TELAS

E FERRAGENS LTDA - 41.278.073/0001-27: Item 179. AQUILA ESTEFANE LIMA DA SILV A
07822495585 - 43.994.088/0001-17: Item 200. DLM SOLUCOES INTEGRADAS LTDA -
44.216.200/0001-51: Item 86. COMERCIAL TREML LTDA - 45.463.093/0001-29: Itens
44,45,46 e 47. ATRIUM INDUSTRIA E COMERCIO DE FERRAGENS LTDA -
46.423.434/0001-03: Itens 225 e 267. Demais informações estão disponíveis no portal
de compras do Governo Federal.

RAFAEL FERREIRA BUSSI
Tecnico em contabilidade

(SIDEC - 06/10/2022) 158009-26432-2022NE800000

RESULTADO DE JULGAMENTO
PREGÃO Nº 48/2022

Pregão nº 48/2022. Processo 23411.001689/2022-77. Validade 12 (doze) meses.
Período de 30/09/2022 a 30/09/2023. Objeto: REPUBLICAÇÃO - MOBILIÁRIO EM GERAl,
que atenderão às necessidades dos campi do IFPR e demais participantes, sendo este o
Órgão Gerenciador que informa o vencedor do certame em epígrafe. SAMOEL VALA DAO
BARCELLOS - 08.095.486/0001-09: Item 6. ADVANCED COMERCIO DE EQUIPAMENTOS LTDA
- 08.331.877/0001-77: Item 11. OLITHIER COMERCIO DE MATERIAIS E MERCADORIAS EIRELI
- 09.630.087/0001-55: Itens 7 e 8. MAIART - INDUSTRIA E COMERCIO DE MOVEIS PARA
ESCRITORIO LTDA - 67.314.005/0001-60: Itens 4 e 9. Demais informações estão disponíveis
no portal de compras do Governo Federal.

RAFAEL FERREIRA BUSSI
Tecnico em contabilidade

(SIDEC - 06/10/2022) 158009-26432-2022NE800000

RESULTADO DE JULGAMENTO
PREGÃO Nº 60/2022

Pregão nº 60/2022. Processo 23411.005521/2022-31. Validade 12 (doze) meses.
Período de 30/09/2022 a 30/09/2023. Objeto: Republicação - Núcleo Básico I - Química,
Física e Biologia (PARTE I - A/F), que atenderão às necessidades dos campi do IFPR e
demais participantes, sendo este o Órgão Gerenciador que informa o vencedor do certame
em epígrafe. PROCLIN APARELHOS E ARTIGOS CIENTIFICOS LTDA - 00.484.240/0001-09:
Itens 56,59 e 124. CERTILAB PRODUTOS E SERVICOS PARA LABORATORIO LTDA -
02.954.521/0001-03: Itens 69, 129 e 130. LILIANE ALARCAO DIAS CORREA RAMANZINI -
06.153.182/0001-17: Item 122. A C L ASSISTENCIA E COMERCIO DE PRODUTOS PARA
LABORATORIOS LTDA - 22.627.453/0001-85: Item 58. PETERSON JOSE BERNARDO -
38.348.250/0001-90: Itens 29,52,62 e 123. Demais informações estão disponíveis no portal
de compras do Governo Federal.

RAFAEL FERREIRA BUSSI
Tecnico em contabilidade

(SIDEC - 06/10/2022) 158009-26432-2022NE800000

RESULTADO DE JULGAMENTO
PREGÃO Nº 67/2022

Pregão nº 67/2022. Processo 23411.001688/2022-22. Validade 12 (doze) meses.
Período de 30/09/2022 a 30/09/2023. Objeto: REPUBLICAÇÃO do objeto de seleção de
pessoa jurídica para possível contratação para aquisição de APARELHOS ELET R Ô N I CO S ,
DOMÉSTICOS, INDUSTRIAIS, E EQUIPAMENTOS DE REFRIGERAÇÃO, que atenderão às
necessidades dos campi do IFPR e demais participantes, sendo este o Órgão Gerenciador
que informa o vencedor do certame em epígrafe. ELIANY REGINA FRALLONARDO
12600726810 - 18.760.966/0001-92: Itens 1,2 e 6. POLEX COMERCIAL LTDA -
26.373.592/0001-80: Itens 3 e 25. I C DE SOUSA COMERCIO E SERVICOS - 40.359.757/0001-
90: Item 15. NEUZA WEIZANI SINKUEVITZ 50380486920 - 44.923.685/0001-13: Itens 10 e
21. DIRCEU LONGO & CIA LTDA - 92.823.764/0001-03: Item 4. Demais informações estão
disponíveis no portal de compras do Governo Federal.

RAFAEL FERREIRA BUSSI
Tecnico em contabilidade

(SIDEC - 06/10/2022) 158009-26432-2022NE800000

CAMPUS FOZ DO IGUAÇU
EXTRATO DE CONTRATO Nº 3/2022 - UASG 158396

Nº Processo: 23411.016697/2022-18.
Pregão Nº 54/2022. Contratante: INST. FED. DO PARANA/CAMPUS FOZ DO IGUACU.
Contratado: 27.448.432/0001-16 - HELEN PAULA CAITANA DIAS EIRELI. Objeto: Contratação
de serviços de pessoa jurídica para fornecimento de acervo bibliográfico composto por
livros, publicações nacionais/estrangeiras e publicações importadas, pertencentes a todas
as áreas do conhecimento e publicados por variadas editoras, de forma parcelada, para
atender as demandas do campus foz do iguaçu do instituto federal de educação, ciência e
tecnologia do paraná, que serão prestados nas condições estabelecidas no termo de
referência, anexo do edital..
Fundamento Legal: LEI 10.520 / 2002 - Artigo: 1. Vigência: 17/10/2022 a 17/10/2023. Valor
Total: R$ 42.161,65. Data de Assinatura: 04/10/2022.

(COMPRASNET 4.0 - 06/10/2022).

CAMPUS IRATI
EXTRATO DE TERMO ADITIVO Nº 1

Número do Contrato: 01/2022 - UASG 154674 - IFPR/CAMPUS IRATI.
Nº Processo: 23411.014464/2021-08.
Tomada de Preços nº 10/2021-158009.
Contratante: INSTITUTO FEDERAL DO PARANA/CAMPUS IRATI. CNPJ do Contratante:
10.652.179/0013-59.
Contratada: GOP ENGENHARIA LTDA.. CNPJ da Contratada: 12.613.869/0001-90.
Objeto: Acrescentar 5,8% (cinco, vírgula oito por cento), do valor inicial atualizado do
contrato, a partir da data de assinatura deste instrumento, equivalente a R$
130.810,95 (cento e trinta mil, oitocentos e dez reais e noventa e cinco centavos), nos
moldes do art. 65, inciso I, alínea "b", § 1º, da Lei n.º 8.666/1993;
ALTERAR a Cláusula Terceira do contrato - Do Preço, em função do acréscimo de R$
130.810,95 (cento e trinta mil, oitocentos e dez reais e noventa e cinco centavos) ao
valor inicial do contrato, nos termos do art. 65, da Lei n.º 8.666/1993, c.c. artigo 13,
II, do Decreto 7983/2013, conforme prevê a Cláusula 14ª, item 14.4 do contrato.
Vigência: 10/01/2022 a 10/09/2023.
Valor Total Atualizado do Contrato: R$ 2.394.760,70 (dois milhões e trezentos e
noventa e quatro mil e setecentos e sessenta reais e setenta centavos).
Nota de Empenho: 2022NE000055.
Data de Assinatura: 28/09/2022.

(COMPRASNET 4.0 - 28/09/2022).

http://www.in.gov.br/autenticidade.html

		paulo_cesar@in.gov.br
	2022-10-07T00:33:00-0300
	Imprensa Nacional
	Diário Oficial